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Ung træner i Hobro IK Håndbold 
 
Lidt nyttig information til dig (eller dine forældre) der har meldt sig til at være hjælpetræner eller træner 
for et hold i børnerækkerne. Især forældrene er normalt ikke ordentligt informeret om hvad det indebærer, 
at deres barn er ung træner i Hobro IK Håndbold. De unge mennesker melder sig nemlig gerne og frivilligt, 
ofte uden at have snakket det igennem med deres forældre, og med denne information håber vi at kunne 
informere forældrene til disse unge trænere, om hvad det indebærer at være ung træner, da forældrene jo 
ikke på samme måde som de unge mennesker har deres gang i idrætscenteret.   
 
Alt efter niveau og årgang, så træner børneholdene en eller to gange om ugen. Antallet af kampe der spilles 
afhænger også af børnenes årgang.   

 U4/6 (børnene er her fra 4 - 6 år) træner 1 gang om ugen og spiller kamp ca. 1 gang om måneden. 
Disse kampe er placeret om lørdagen 

 U8 (børnene der spiller her er 7 - 8 år) træner også 1 gang om ugen og spiller kamp ca. 1 gang om 
måneden. Disse kampe er ligeledes placeret om lørdagen 

 U10/12 (9 - 12 år) træner normalt to gange om ugen, dog alt afhængig af efter hvilket niveau og 
hvilken række (A, B, C eller D) børnene spiller i. Der spilles fortrinsvist kampe om søndagen, men 
kampe kan også forekomme om lørdagen med jævne mellemrum, i de tilfælde hvor holdet er 
tilmeldt den såkaldte D (C) række. 

 
Der vil altid være knyttet en træner eller kontaktperson på holdet, således at de unge mennesker ikke står 
alene med ansvaret og organiseringen. De unge mennesker anvendes med stor stil til at gennemføre 
øvelser og som inspirationskilde til øvelser, da de unge mennesker ofte gerne vil have en del af ansvaret 
med tilrettelæggelse af træningen. Derfor bliver de interesserede også, så vidt muligt, sendt på 
trænerkursus, hvor de præcis lærer at planlægge en træningstime og hvor de bliver beviste om deres rolle 
som træner eller hjælpetræner.   
 
Tidligere var det sådan, at der var fri kontingent for de unge trænere i Hobro IK Håndbold. Det er 
bestyrelsens oplevelse, at dette initiativ ikke kommer de unge trænere til gode, snarere deres forældre. 
Derfor har bestyrelsen fra 1. januar 2011 besluttet, at der opkræves kontingent for de unge trænere i 
klubben, og at kontingentpengene bruges på den enkelte spiller/ung træner, foruden de sponsor-
genstande, såsom træningsdragter, sweatshirts eller t-shirts, som der udleveres ved sæsonstart, samt 
eventuelle gavekort som de unge trænere tilbydes, i de tilfælde hvor klubbens økonomi tillader det. 
Gavekortene ses som kompensation for, at vi i klubben ikke har økonomi for at lønne vores trænere, men 
at vi trods alt gerne vil vise at vi sætter stor pris på deres indsats, og at uden deres hjælp, så ville det se 
problematisk ud for klubben, da det i forvejen er utrolig svært at finde frivillige til at hjælpe til. 
 
Vi forsøger så vidt mulig at planlægge træningstiderne efter, at de unge trænere enten træner lige før eller 
lige efter det hold, hvorpå de hjælper til. Det er dog ikke altid mulig. Angående deltagelse til kampe, så ser 
vi meget gerne at de unge trænere så vidt muligt deltager til kamp sammen med det hold de træner. 
Normalt kan der arrangeres kørsel sammen med træneren eller sammen med forældre til spillerne på det 
hold som man er træner for. 
 
Vi håber med ovenstående, at både de unge trænere samt deres forældre, har fået et indblik i, ung træner 
gerningen i Hobro IK Håndbold. Har I yderligere spørgsmål, så er velkomne til at gribe fat i en fra 
bestyrelsen ude i hallen eller sende en mail til hikhaanbold@hotmail.com. 
 

Med venlig hilsen 
Hobro IK Håndbolds bestyrelse  
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